¹⁷ Cic. *Verr.* 2.1.154 “quaerimus etiam quid iste in ultima Phrygia, quid in extremis Pamphyliae partibus fecerit, qualis in bello praedonum praedo ipse fuerit qui in foro populi Romani pirata nefarius reperitur? dubitamus quid iste in hostium praeda molitus sit, qui manubias sibi tantas ex L. Metelli manubiis fecerit, qui maiore pecunia quattuor columnas dealbandas quam ille omnis aedificandas locaverit? exspectemus quid dicant ex Sicilia testes?”

¹⁸ Cic. *Verr.* 2.2.104 “quid a nobis, iudices, exspectatis argumenta huius criminis? nihil dicimus; tabulae sunt in medio, quae se corruptas atque interlitas esse clamant.”

¹⁹ Cic. *Verr.* 2.1.33, see note 15.

²⁰ This implication is perhaps most obvious in two of Lysias’ speeches which end in a variation of “I could say much more; but I will not.” (*Lys. or.* 12.95, 31.34) This statement in the peroration is found nowhere else in the Attic Orators or in Cicero.

²¹ Attic Orators: e.g. *Dem. or.* 1.13, 9.25, 10.10, 20.13, 18.50, 18.138, 18.296, 18.313, 20.163, 22.14–15, 22.68, 23.63, 36.30; Aischin. *Tim.* 157; Cicero: Cic. *Verr.* 2.3.92 “hic Venerius quem

- ◇ Secondly, the orator claims from the beginning that it is not possible or not advisable to enumerate all instances of some kind;²² this type is less frequent than the other three in Cicero’s speeches.
- ◇ This sometimes coincides with the third sub-type, where the orator starts out with the intent to give an example and leaves out the rest.²³

ad modum aratores eluserit, ex una pactione hominis honesti gratiosique cognoscite; in eodem enim genere sunt cetera”, 2.3.103 “non versabor in uno genere diutius, et ita cetera de oratione mea tollam ut in causa tamen relinquam”, 2.5.166 “hoc teneo, hic haereo, iudices, hoc sum contentus uno, omitto ac neglego cetera”; Cic. *Leg. agr.* 2.90 “multae in hac re publica seditiones domesticae quas praetermitto”; Cic. *Sull.* 73 “quid reliquae constantiam vitae commemorem, dignitatem, liberalitatem, moderationem in privatis rebus, splendorem in publicis?”; Cic. *Flacc.* 66 “equidem mihi iam satis superque dixisse videor de Asiatico genere testium; sed tamen vestrum est, iudices, omnia quae dici possunt in hominum levitatem, inconstantiam, cupiditatem, etiam si a me minus dicuntur, vestris animis et cogitatione comprehendere”, 79–80 “mitto quod aliena, mitto quod possessa per vim, mitto quod convicta ab Apollonidensibus, mitto quod a Pergamenis repudiata, mitto etiam quod a nostris magistratibus in integrum restituta, mitto quod nullo iure neque re neque possessione tua; [80] illud quaero sintne ista praedia censui censendo, habeant ius civile, sint necne sint mancipi, subsignari apud aerarium aut apud censorem possint.”; Cic. *Har.* 40 “sed quoniam de iis omnibus quae haruspices commissa esse dicunt satis est dictum”; Cic. *Lig.* 9 (after a series of questions) “nimis urgeo; commoveri videtur adulescens”; Cic. *Deiot.* 37 “quid de virtute eius dicam? de magnitudine animi, gravitate, constantia?”; Cic. *Phil.* 1.22 “sed quid plura de lege disputo?”, 2.27 “longum est persequi ceteros, idque rei publicae praeclarum, fuisse tam multos, ipsis gloriosum.”, 2.56 “sed omitto ceteros”, 10.2 “itaque mihi, qui plurimis officiis sum cum Bruto et maxima familiaritate coniunctus, minus multa de illo dicenda sunt. quas enim ipse mihi partis sumpseram, eas praecepit oratio tua. sed mihi, patres conscripti, necessitatem attulit paulo plura dicendi sententia eius, qui rogatus est ante me”.

²² Attic Orators: e.g. *Lys. or.* 3.45, 13.67, 14.28; *Dem. or.* 8.52, 10.54, 18.69–70, 18.100, 18.110, 19.145, 19.276, 19.288, 20.33, 20.52, 20.107, 21.182, 23.111, 24.51, 24.61, 24.177, 24.194, 27.58; Aischin. *Tim.* 43, 81, 106, 170; Cicero: Cic. *Verr.* 2.2.156 “enumerare omnis non est necesse”, 2.3.53 “etenim quoniam summam ac numerum iniuriarum vobis, iudices, non possum expromere, singillatim autem de unius cuiusque incommodo dicere infinitum est, genera ipsa iniuriarum, quaeso, cognoscite”, 2.3.58 “genera iam dudum innumerabilium iniuriarum, iudices, singulis nominibus profero, infinitam multitudinem iniuriarum praetermitto”, 2.4.49 “neque ego nunc istius facta omnia enumerare conor, neque opus est nec fieri ullo modo potest”, 2.4.59 “iam enim non libet omnia criminari”; Cic. *Prov. cons.* 21 “atque, ut vetera, quae sunt innumerabilia, mittam”, 22 “multa praetero”; Cic. *Planc.* 74 “quod omnes enumerari nullo modo possent, scelus autem esset quemquam praeteriri”; Cic. *Deiot.* 12 “itaque Cn. Pompeii bella, victorias, triumphos, consulatus admirantes numerabamus: tuos enumerare non possumus.”

²³ Attic Orators: e.g. *Dem. or.* 5.9, 9.26, 9.59, 20.58, 21.116, 24.107; Aischin. *leg.* 71; Cicero: Cic. *S. Rosc.* 87 “quam sis audax, ut alia obliviscar, hinc omnes intellegere potuerunt quod etc.”; Cic. *Verr.* 2.1.96 “consistam in uno nomine; multa enim sunt ex eodem genere”, 2.2.1 “multa mihi necessario, iudices, praetermittenda sunt, ut possim aliquo modo aliquando de his rebus quae meae fidei commissae sunt dicere”, 2.2.82 “dixi iam ante me non omnia istius quae in hoc genere essent enumeratum, sed electurum ea quae maxime excellere”, 2.2.125 “nolite exspectare dum omnis obeam oratione mea civitates: hoc uno complector omnia”, 2.3.104 “horum ego agrorum missos faciam quaestus trienni; unum annum eligam, quo facilius id quod institui explicare possim”, 2.4.102 “immo vero alia complura; ex quibus eligam spoliationem nobilissimi atque antiquissimi fani”, 2.4.104 “ne multis morer”, 2.4.105 “nimium mihi diu videor in uno genere versari criminum; sentio, iudices, occurrendum esse satietati aurium animorumque vestrorum. quam ob rem multa praetermittam; ad ea autem quae dicturus sum reficite vos, quaeso, iudices, per

- ◇ This again blends into the fourth sub-type, where from a number of similar arguments only the strongest²⁴ are chosen.²⁵

All these “*praeteritiones* of the rest” support a particular argument rather than the whole case, as the omitted items provide additional backing to the point which is explicitly made. Yet by using them frequently within a speech (like in *Verr. 2* or *Phil. 2*, which together provide about half of the examples from Cicero’s speeches) the orator can also convey a sense of abundance of evidence, but without being under pressure to prove it.

However, this argument is sound only if the instances the orator leaves out are sufficiently analogous to the example he has given, in the respect relevant to the matter at hand. In fact, Cicero rarely claims explicitly that this is the case—a claim which would open the argumentation to closer examination by the opposing party. In a few cases of the third sub-type (i.e. announcing a single example out of a larger number) he does say that the examples he will

deos immortalis—eos ipsos de quorum religione iam diu dicimus,—dum id eius facinus commemorato et profero quo provincia tota commota est”, 2.5.34 “omnia vetera praetermittam, duo sola recentia sine cuiusquam infamia ponam, ex quibus coniecturam facere de omnibus possitis”, 2.5.141 “quasi enim ulla possit esse causa cur hoc cuiquam civi Romano iure accidat, ita quaero quae in Servilio causa fuerit. ignoscite in hoc uno, iudices; in ceteris enim non magnopere causas requiram”; Cic. *Font.* 12 “ut vetera mittam”; Cic. *Leg. agr.* 2.24 “ne cum P. Rullo—taceo de ceteris—”; Cic. *Sull.* 70 “ut alia mittamus”, 71 “omitto ceteros, ne sit infinitum”; Cic. *Phil.* 2.38 “spe victoriae elati obstitissent, ut alia omittam”, 2.47 “sed reliquum vitae cursum videte; quem quidem celeriter perstringam”, “etsi incidamus, opinor, media ne nimis sero ad extrema veniamus.”, 12.12 “ut media praeteream”, 13.2 “exempli causa paucos nominavi; genus infinitum inmanitatemque ipsi cernitis reliquorum”, 13.42 “omitto alia; ‘fidem Dolabellae’, sanctissimi viri, deserere homo pius non potest.”

²⁴ Cf. p. 33 on the omission of weak arguments.

²⁵ Attic Orators: e.g. *Lys. or.* 3.5, 31.20; *Dem. or.* 19.205, 21.15, 21.129 (with *post-praeteritio* 131), 36.12, 36.22; Aischin. *Tim.* 109, Aischin. *Ctes.* 165; Cicero: Cic. *S. Rosc.* 123 “quae praeteriri nullo modo poterant, ea leviter, iudices, attigi, quae posita sunt in suspicionibus de quibus, si coepero dicere, pluribus verbis sit disserendum, ea vestris ingeniis coniecturaeque committo”; Cic. *Div. in Caec.* 33 “atque ego haec quae in medio posita sunt commemorato: sunt alia magis occulta furta, quae ille, ut istius, credo, animos atque impetus retardaret, benignissime cum quaestore suo communicavit”; Cic. *Verr.* 2.1.62 “sed ego omnia quae negari poterunt praetermittam; etiam haec quae certissima sunt et clarissima relinquam; unum aliquod de nefariis istius factis eligam, quo facilius ad Siciliam possim aliquando, quae mihi hoc oneris negotique imposuit, pervenire”, 2.4.97 “iam enim mihi non modo breviter de uno quoque dicendum, sed etiam praetereunda videntur esse permulta, ut ad maiora istius et inlustriora in hoc genere furta et scelera veniamus”, 2.4.131 “iam illa quae leviora videbuntur ideo praeteribo”; Cic. *Leg. agr.* 2.78 “at videmus, ut longinqua mittamus, agrum Praenestinum a paucis possideri”; Cic. *Sest.* 7 “rei publicae dignitas, quae me ad sese rapit, haec minora relinquere hortatur”; Cic. *Phil.* 2.2 “quid enim plenius, quid uberius quam mihi et pro me et contra Antonium dicere?”, 2.112 “sed praeterita omittamus: hunc unum diem, unum, inquam, hodiernum diem, hoc punctum temporis, quo loquor, defende, si potes.”, 7.24 “ut omittam multitudinem”.